
2021(2022年度) ver1.0.0 正式版
BRM1120京都1000 2021/11/12

方角 道路 区間 合計

1 岡崎公園　南口 二条通り 0.0 0.0 - 06：00スタート　二条通りを西へ

2 十 S 東山二条 右折 東大路通り 0.4 0.4 48

3 十 S 高野 直進 東大路通り 3.0 3.4 66.8

4 T S 左折
府道104
（北山通り）

1.4 4.8 78.1

5 十 S 右折
R367
（川端通り）

0.1 4.9 75.2

6 十 S 花園橋 右折 R367 1.1 6.0 87.4

7 ┤ 左折 市道 47.1 53.1 226.3 水坂峠へ（面倒なら国道を辿ってもよい）

8 T 右折 R303 2.2 55.3 231.8

9 ト S 新道緑地公園角 右折 県道218 5.8 61.1 69.2

10 十 S 瓜生小学校南 左折 県道22（県道24） 2.8 63.9 44.3

11 PC1　道の駅若狭おばま 左側 県道24 10.5 74.4 2.8
OPEN/ 11:11 ～ 13:56
レシート取得して通過時間を自分で記入。
チェック後　直進

74.4

12 十 S 市役所前 直進 市道 1.7 76.1 3

13 ┌ 直進 市道 0.2 76.3 3.5 直進していづみ商店街に入る

14 十 S 右折 県道15 0.1 76.4 5.6

15 T 左折 県道235 0.3 76.7 3.2

16 T 右折 R27 3.5 80.2 24.9

17 ┤ 左折 市道 30.1 110.3 6.1 自転車通行禁止

18 ト 右折 市道 0.1 110.4 10.9

19 逆Y 合流 R27 0.4 110.8 5.8

20 十 S 大手 直進 R175 8.8 119.6 5.1

21 T S 八田 右折 R178 6.2 125.8 0.7 →　京丹後/宮津/天橋立

22 Y 左車線 側道 12.7 138.5 17.7 自転車通行禁止

23 ┤ S 上司 左折 府道604（府道605） 2.3 140.8 5.3

24 逆Y S 合流 R178 0.2 141.0 8

25 ┤ S 左折 市道 5.5 146.5 -2.9 直進してもどちらでもよい

26 直進 府道2 0.4 146.9 6.3 ここからひたすら府道2を辿る

27 T 左折 R176（府道2） 5.6 152.5 28.8

28 ト S 石田橋 右折 府道2 0.5 153.0 3

29 十 S 四辻中 右折 府道2 5.0 158.0 10.1

30 （岩屋峠） 直進
県道2
→R482(府道2)

6.2 164.2 239

31 ト S 乙女橋 右折 県道2 22.1 186.3 13.8 R482と分かれる

32 PC2　ファミリーマート 出石川原 Control 県道2 2.2 188.5 10.1
OPEN/ 14:34 ～ 21:36
レシート取得して通過時間を自分で記入。
チェック後　川原Sを左折（西行）

114.1

33 ┤ 左折 県道2 0.6 189.1 7.7

34 十 S 下小田 左折 R312（県道2） 9.6 198.7 26.1

35 Y （上小田北Sの手前） 左折
県道2
円山川リバーサイドラ
イン

0.4 199.1 27.6 左折レーンを道なりに左直進

36 十 S 千石橋 直進
県道104
円山川リバーサイドラ
イン

4.2 203.3 35.9 60km辿ってきた県道2と分かれる

37 十 S 玉置 直進 県道273 10.0 213.3 75.4

38 十 S 一本柳 直進 R312 0.4 213.7 76.5

39 十 S 辻川西 右折 R312 46.4 260.1 69.1 次の福崎新町SもR312を道なりに左折すること！

40 Y S 砥堀 右折 県道518 10.5 270.6 32.6

41 Y （白国Sの手前） 左折 県道516（県道518） 2.8 273.4 24.2 信号手前で左折レーンに入って道なり左

42 ト S 博物館美術館 右折 市道 2.2 275.6 20.1 博物館の横から姫路城の外堀沿いに進む

43 十 （▼止まれ） 左折 市道 0.6 276.2 14.1 姫路城の外堀沿い。ただし民家が連なっていて見えない

44 十 S 白鷺橋 直進 県道62 0.9 277.1 15.1

45 十 S PC3　ファミリーマート 姫路亀山店 左側 県道62 2.9 280.0 6.2
OPEN/ 17:23 ～ 11/21 3:40
レシート取得して通過時間を自分で記入。
チェック後　直進

91.5

46 ┤ 宮堀橋 左折 R250 1.7 281.7 4.6 ←　 明石/高砂

47 ┤
中島２丁目
（セブンイレブン 姫路飾磨中島３丁
目）

左折 市道 1.1 282.8 4.3 R250旧道へ。国道指定外れた？

48 T 右折 県道517 1.1 283.9 4.5

49 Y S 妻鹿 左折 県道402 0.4 284.3 3

50 十 S 宇佐崎東 直進 R250 2.2 286.5 3.6 R250現道合流

51 ┤ S 曽根 直進 県道718 5.7 292.2 1.7 県道718はだいぶ昔のR250

52 Y （伊保2丁目Sの手前） 左折 県道718 2.1 294.3 2.6 左折レーンを道なりに左折する

53 Y S 勤労会館西 左折 県道718 2.2 296.5 2.3

54 十 S 相生橋西詰 左折 県道718 1.0 297.5 2

55 十 S （明石銀座通り との交差点） 右折
市道
明石銀座通り

21.4 318.9 1.8 左折したらJR/山陽明石駅に出るポイント

56 T S 錦江橋南詰 左折 R28 0.1 319.0 0.4 R28本州側終点。国道は海上経由で淡路へ続いている

57 逆Y S 狩口 合流 R2(R250) 2.3 321.3 5.2

58 十 S 千守 左折 中央幹線 9.9 331.2 5.2 ←　須磨寺

59 十 S 左折 市道 7.3 338.5 7.1
JRの高架を潜るポイントで左車線を道なり左
JRのガード沿いを進む

ポイント
標
識

形状 備考 PC間信号
現在地からの進行先 現在地までの

標高



60 T 右折 市道 2.1 340.6 20.7 三宮駅の北側。JRのガード沿いを進む

61 十 右折 市道 0.6 341.2 20.4 別にここでなくてもいいが、JRのガードをくぐる

62 T 左折 市道 0.0 341.2 20.2

63 ト S 右折 市道 2.2 343.4 24.6
JRの北側に戻ろうとするポイントで右
JRのガードを潜ったら行き過ぎ

64 逆Y S 西灘 合流 R2 0.7 344.1 16.2

65 十 S 野田阪神前 左折 R2　→ R1 25.0 369.1 5.6 梅田新道でR1へ

66 十 S 東野田町 右折 市道 4.8 373.9 6.1

67 T S 片町 左折
府道168
土佐堀通

0.5 374.4 8.4

68 十 S 城見１ 右折 0.5 374.9 17.5

69 T S 大阪城新橋 正面 歩道スロープ 0.2 375.1 7 左右にあるスロープを登って大阪城新橋を渡る

70 PC4　ローソン 大阪城公園店 Control 公園道路 0.2 375.3 6.8

OPEN/ 20:21 ～ 11/21 10:00
レシート取得して通過時間を自分で記入。

営業時間7:00～23:00
営業時間外に通過する場合は
噴水広場の南西角のひょうたん時計と自分のバイクを撮影してくるこ
と
チェック後　直進

95.3

71 T 右折 公園道路 0.1 375.4 8.5

72 ┤ （青屋門） 入場 城内道路 0.2 375.6 10.1 青屋門から入城する

73 T 左折 城内道路 0.2 375.8 16.2 内堀に沿って雁木坂を登っていく

74 T 右折 城内道路 0.3 376.1 23.3 玉造口と分岐する。大阪城大手門へ

75 T S 府庁南 左折 上町筋 0.8 376.9 18.3 どこから城を抜けてもよいが、上町筋に入る

76 ト S 五條宮前 右折 上町筋 3.3 380.2 20.8 四天王寺の横を抜ける

77 十 S 南河堀 右折 玉造筋 0.9 381.1 17.2 →　 天王寺駅

78 十 S 左折
府道30
あべの筋/谷町筋

0.4 381.5 22.8 天王寺、阿部野橋の両駅にまたがるデカい交差点

79 十 S 右折
市道
八尾街道

6.3 387.8 4.7
大和川渡る（堺市に入る）直前で右折
渡ってからR26目指してもよいが、どこからならR26に繋がるのかは
自分で調べること。

80 十 S 大和川大橋北詰 左折 R26 0.9 388.7 4.6 大和川大橋で堺市に入る。嫌いな人は別の橋を渡ってもよい。

81 十 S 大浜北町 直進 府道34 2.5 391.2 5.3

82 十 S 下出北 直進 府道752（旧R26） 32.6 423.8 9.9

83 十 S 淡輪ランプ 右折 府道752（旧R26） 8.1 431.9 25.8

84 （孝子峠） 直進 県道752（旧R26） 7.4 439.3 120

85 Y S 梅原 左折 県道15 2.6 441.9 7.9 ←　 (岩出 の表示)

86 Y S 左車線 市道 3.4 445.3 3.2 正面　直進自転車通行禁止

87 S 宇治 左折 R24（R26） 0.4 445.7 5.9 道なり左折レーンを左折

88 十 S 本町四丁目 右折 本町通り 0.5 446.2 7.3

89 PC5　ローソン和歌山十一番丁 右側 本町通り 0.6 446.8 11.7
OPEN/ 22:42 ～ 11/21 14:48
レシート取得して通過時間を自分で記入。
チェック後　直進

71.5

90 十 S 公園前 直進 堀端通り 0.2 447.0 10.1 和歌山城の外堀

91 ト 右折 堀端通り 0.2 447.2 8.9 和歌山城の外堀

92 ト 右折 堀端通り 0.2 447.4 4.8 和歌山城の外堀

93 十 S 左折
県道138
三年坂通り

0.1 447.5 4.2

94 十 S 屋形町 右折 屋形通り 0.2 447.7 5.8

95 十 S 新堀橋西詰 直進 市道 1.3 449.0 3

96 T S 和歌浦東３丁目 左折 R42 3.0 452.0 2

97 十 S 布引 左折 県道135 2.7 454.7 1.2 ←　黒江駅

98 ┤ S 和歌山市内原 左折 県道161 1.1 455.8 -0.5

99 十 右折 県道9(県道161) 3.2 459.0 11.4 県道9と合流

100 十 S 亀川郵便局北 左折 県道161 0.2 459.2 12.8 県道9とわかれる

101 十 S 高橋東 直進 県道160 2.5 461.7 33.1

102 十 S 阪井 直進 R424 1.7 463.4 44.9

103 十 左折
R424
阪井バイパス

0.8 464.2 54.6

104 十 S 木津西 右折 R424 0.1 464.3 63.1

105 十 右折 R424 0.3 464.6 67.1 黒沢牧場へ

106 十 S 徳田 左折 R424 18.8 483.4 44.7
←　新宮/龍神
手前のファミマからしばらくコンビニなし

107 ト 直進 R425 42.3 525.7 245.2 ↑　(新宮/中辺路

108 ト S 右折 県道29 3.1 528.8 321.2

109 （ロータリー） 左折 県道198 0.6 529.4 332.4 ロータリーの1 つ目の出口を出る

110 十 S 鍛冶屋川口 左折 R311（R371） 12.0 541.4 103.5

111 T S 本宮 右折 R168（R311） 32.7 574.1 73.1

112 ┤ 左折 R169（R311） 10.0 584.1 52.4 ←　北山/紀和

113 ト 右折 R311 7.2 591.3 125.8

114 T S 立石南 左折 R42 25.8 617.1 14.1

115
PC6　ファミリーマート熊野花のいわ
や

Control R42 1.2 618.3 9.6
OPEN/ 11/21 4:27 ～ 11/22 2:35
レシート取得して通過時間を自分で記入。
チェック後　直進

171.5

116 ┤ S 獅子岩 左折 0.8 619.1 18.6

117 （第三銀行） 直進 1.3 620.4 14.9

118 右折 0.2 620.6 9.8 松本峠方面

119 T 左折 R42 1.0 621.6 35

120 十 S 長島 右折 市道 54.8 676.4 5.7 直進　自転車通行禁止

121 ┤ （長島歩道トンネル） 左折 歩道トンネル 0.1 676.5 3.8

五差路



122 逆Y 合流 R42 0.7 677.2 26.5

123 ト S 右折 県道516 0.1 677.3 22.2

124 十 左折 県道766 0.3 677.6 6.5

125 十 S 右折 R260 2.3 679.9 11.5 →　 錦

126 ト S 神津佐 直進 県道16 55.2 735.1 1.9

127 T S 左折 県道61 8.5 743.6 2

128 ┤ S 伊勢道路入口 直進 R167 0.7 744.3 1.8

129 PC7　ファミリーマート鳥羽松尾 左側 R167 9.6 753.9 11.3
OPEN/ 11/21 9:18 ～ 11/22 14:29
レシート取得して通過時間を自分で記入。
チェック後　直進

135.6

130 十 S 中之郷 直進 R42 4.8 758.7 2.8

131 十 S （セブンイレブン 鳥羽堅神町店） 左折 県道37 3.9 762.6 4.7 ←　浅間

132 十 S 楠部町 左折 R23→県道12 8.7 771.3 6.2

133
フォトコントロール
伊勢内宮（宇治橋）

左側 県道12 2.4 773.7 22.2

自分のバイクと伊勢内宮の宇治橋を撮影してくること
宇治橋が混雑などで近づけない場合は、伊勢内宮に来たことがわか
るものを撮影すること
撮影後、直進

19.8

134 十 S 宇治浦田町 左折 県道32 0.8 774.5 13.9

135 十 S 外宮北 直進 県道37 3.2 777.7 2.7

136 十 S 宮町 直進 R166 19.2 796.9 3.4

137 十 S 右直進 R23 5.2 802.1 0.9 交差するバイパスに入らないように直進

138 十 S 栗真中山町 左折 県道410 16.3 818.4 0.8

139 十 S 右折 右伊勢街道 0.2 818.6 0.6

140 ┤ 左折 市道 1.2 819.8 1.6

141 T 右折 県道55 0.4 820.2 3.5

142 T S 北黒田南 左折 R306 1.5 821.7 8.1 ←　亀山

143 T S 別名 左折 R306（R365） 45.5 867.2 87.9 ←　彦根/閔ケ原

144 十 左折 市道 25.7 892.9 49 ←　総合体育館

145 T 右折 市道 0.1 893.0 49.9

146 Y 右折 市道 1.9 894.9 83.9 国道に合流しない

147 T 右折 市道 0.3 895.2 82.1 国道に合流しない

148 十 S 瑞竜 左折
R21
関ケ原バイパス

2.2 897.4 124.4

149 ┤ 左折 市道 0.9 898.3 155 ←　関ケ原古戦場

150 T 左折 市道 0.0 898.3 155.8

151 フォトコントロール　関ケ原古戦場 右側 市道 0.2 898.5 156.8
自分のバイクと関ケ原古戦場を撮影してくること
撮影後、直進

124.8

152 T 右折 R365 0.3 898.8 154.1

153 X S 大野木 左折 県道244 6.1 904.9 184.6

154 十 S 長岡 直進 県道248 2.9 907.8 136.7

155 T 左折 県道19 3.0 910.8 126.4

156 T S 一色 右折 R21 0.4 911.2 134.3

157 ┤ S 樋口 左折 旧中山道 3.4 914.6 109.1

158 T 左折 県道240 0.7 915.3 113

159 十 S 左折 旧中山道 0.9 916.2 118.3 中山道番場宿を抜けて摺針峠へ

160 T 左折 R8 4.5 920.7 96.8

161 ┤ 左折
旧中山道→
県道528（旧中山道）

0.1 920.8 98 中山道鳥居本宿へ

162 PC8 セブンイレブン 彦根大堀町 左側 県道528（旧中山道） 5.3 926.1 107.2
OPEN/ 11/21 15:27 ～ 11/23 5:32
レシート取得して通過時間を自分で記入。
チェック後　直進

27.6

163 十 S 法士町 右折 市道 2.7 928.8 105.5

164 十 S 犬方町南 直進
広域農道
荒神山通り

0.4 929.2 102.4 R8交点

165 十 S （ローソン 彦根甘呂町） 左折
県道2
荒神山通り

2.4 931.6 90.2
交差点左奥にローソンがあるポイント
県道2と合流

166 ト 右折
広域農道
荒神山通り

0.1 931.7 87.5 県道2とわかれる

167 ┤ 直進 市道 2.1 933.8 83.2 左に見える森が荒神山

168 十 左折 湖岸道路 0.5 934.3 84.4
直進して湖岸まで進むとあのベンチのある沿岸
行きたい人は現地の迷惑にならない範囲でどうぞ（現存不明）

169
フォトコントロール
サイクリストの聖地碑

右側 湖岸道路 32.2 966.5 82.6

自分のバイクとサイクリストの聖地碑を撮影してくること
BIWAKOモニュメントや面倒なら琵琶湖マリオネットホテル入口の石
銘板でもよい
撮影後、湖岸道路を直進

40.4

170 (イオンモール草津) 右側 自転車道 18.2 984.7 85.2 右の自転車道に入る

171 Y 右上 自転車道 0.1 984.8 85.6 右上の近江大橋を渡る

172 S 木下町 右折 県道120 1.8 986.6 90 車道に出る

173 Y S 大津港口 左車線 県道558 2.9 989.5 86.9 左折レーンを道なりに左折する

174 逆Y S 逢坂一丁目 右合流 R1 1.6 991.1 156

175 ┤ 左折 市道 2.2 993.3 132.3

176 Y 右直進 市道 0.0 993.3 130.3

177 T （▼止まれ） 左折 県道35（東海道） 0.1 993.4 116.8

178 ト 右折 市道 0.6 994.0 94.3 →　緑ヶ丘、山手

179 十 S 左折 市道 0.2 994.2 84.3

180 Y 右折 東海道 0.2 994.4 81

181 X S 右折
府道143
(三条通り)

2.1 996.5 50.4

182
Arrivee
ザ ロイヤルパークホテル 京都三条

右側 4.6 1001.1 45.7

OPEN/ 11/21 18:05 ～ 11/23 12:00
自分で到着タイムと総所要時間を記入。
ブルベカードに署名、メダル購入するかどうかを記入。
完成済みのブルベカードを提出してください。

34.6


